Beatissime Pater. Post oscula pedum beatorum Sanctitatis V.rae. Cum 
primum infelicem Urbis Romanae cladem intellexissem, scripsi V.rae San
ctitati quanto me dolore affecerit ista Sanctitatis V.rae perturbatio, et, si 
quid pro illa possem praestare, obtuli omnem operam et facultates meas74. 
Et quia nullum hactenus responsum habui, neque a Rev.mo D.no Cardinali 
Sanctorum Quatuor, Regni mei Protectore, cui idem paene scripseram75, ne
que plane scire possum, quo in statu sit V.ra Sanctitas et Urbs Roma, de quo 
desidero fieri certior. Et cupio ex corde, ut V.rae Sanctitati feliciter in omni
bus succedat. Quae sibi persuadeat, me nihil posse, quod pro honore proque 
vita V.rae Sanctitatis non possem. 

Caeterum intellexi in ista Urbis turbulentia Ven.lem Nicolaum de Gam
rathis, secretarium meum, mortuum esse, supplico V.rae Sanctitati pro ip
sius fratre germano, servitore meo76, dignetur ei sacerdotia sic vaccantia [sic] 
conferre, ut disponere videtur bulla Sanctitatis V.rae, per quam debentur be
neficia istic decedentium proximioribus77. Quod Sanctitatem V.ra, non dubito 
facturam mearum precium intuitu. Et cupio, ut D.nus Deus servet V.ram 
Sanctitatem felicem et incolumem. Cuius amplitudini me et Regnum meum 
commendo. 

Datum in op[p]ido Radom, tertia Novembris, Anno Domini MDXXVIFB. 

(a·Sigismundus Rex 
Poloniae manu propria subscripsit-a> 

a-a) Aurographum. 

74 Epistula haec non invenitur. 
75 Etiam haec epistula regis ad card. Laurentium Pucci desideratur. 
76 Petrus Gamrat (1487-1545), servitor reginae Bonae, postea epus Cracoviensis (ab a. 1538) et 

Gnesnensis (ab a. 1541). Eius frater Nicolaus, decanus Plocensis, olim servitor Erasmi Ciolek, post ipsius 
mortem (1522) negotiorum regis Poloniae Romae curam habebat (cfr. Celichowski AT IX, p. 46). 

77 Bullam Clementis VII de hac re tractantem reperire non potui. 
78 Fere eiusdem tenoris litteras, Italico idiomate scriptas, dedit ad summum pontificem etiam 

regina Bona, Radomiae 4 XI 1527 datas (or. AV, Lett. di Principi 4 f. 225r). Litterae vero regis in com
mendationem Ioannis Francisci Cito, ad cardinalem protectorem et ad collegium cardinalium datae, 
edita e su n t (si ne dato) a Celichowski in AT IX, p. 100-101. 
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Minuta litterarum credentialium Pauli III pro Pamphilo de Sti·assoldo 
Sigismundo l, regi Poloniae, 10 IX 1G36 datarum (cfr. N. l) 

(AV, Arm. 41, ms. 3 f. 89r) 

N. L 

Litterae credentiales 
Pauli III pro Pamphilo de Strassoldo 
Sigismundo I, regi Poloniae, datae